[image: ]

О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления акимата города Алматы
Постановление акимата города Алматы от 14 июня 2024 года № 2/345

      Акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановления акимата города Алматы следующие изменения и дополнения:

      1) от 4 февраля 2019 года № 1/76 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление спорта города Алматы" следующее дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление спорта города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 17 дополнить подпунктом 30-4) следующего содержания:

      "30-4) рассмотрение петиций;";

      2) от 4 февраля 2019 года №1/78 "Об утверждении Положения о коммунальном государственном учреждении "Управление городского планирования и урбанистики города Алматы" следующее дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление городского планирования и урбанистики города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 16 дополнить подпунктом 25) следующего содержания:

      "25) рассмотрение петиций;";

      3) от 4 февраля 2019 года №1/79 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление земельных отношений города Алматы" следующее дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление земельных отношений города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 16 дополнить подпунктом 32) следующего содержания:

      "32) рассмотрение петиций;";

      4) от 4 февраля 2019 года № 1/81 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление городской мобильности города Алматы" следующие дополнения и изменение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление городской мобильности города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 16 дополнить подпунктом 80) следующего содержания:

      "80) рассмотрение петиций;";

      подпункт 44) пункта 16 исключить;

      перечень организаций, находящийся в ведении Управления городской мобильности:

      дополнить строками, порядковые номера 4 и 5, следующего содержания:

      "4. Товарищество с ограниченной ответственностью "Алан паркинг";

      "5. Товарищество с ограниченной ответственностью "Алматы спецтехпаркинг сервис".";

      5) от 4 февраля 2019 года № 1/82 "О некоторых вопросах коммунального государственного учреждения "Управление государственных активов города Алматы" следующее дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление государственных активов города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 16 дополнить подпунктом 52) следующего содержания:

      "52) рассмотрение петиций;";

      6) от 4 февраля 2019 года № 1/88 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление культуры города Алматы" следующее дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление культуры Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 27-4) следующего содержания:

      "27-4) рассмотрение петиций;";

      7) от 20 сентября 2019 года № 3/548 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление цифровизации города Алматы" следующее дополнение:

      в Положении о коммунального государственного учреждения "Управление цифровизации города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 16 дополнить подпунктом 30-2) следующего содержания:

      "30-2) рассмотрение петиций;";

      8) от 1 июня 2022 года № 2/238 "Об утверждении Положения о коммунальном государственном учреждении "Управление общественного здравоохранения города Алматы" следующее дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление общественного здравоохранения города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 15 дополнить подпунктом 63-1) следующего содержания:

      "63-1) рассмотрение петиций;";

      9) от 1 июня 2022 года №2/240 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление энергетики и водоснабжения города Алматы" следующие дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление энергетики и водоснабжения города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 12 дополнить подпунктом 12-3) следующего содержания:

      "12-3) рассмотрение петиций;";

      10) от 1 июня 2022 года № 2/241 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление строительства города Алматы" следующие дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление строительства Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 13 дополнить подпунктом 18-4) следующего содержания:

      "18-4) рассмотрение петиций;";

      11) от 1 июля 2022 года № 2/242 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление молодежной политики города Алматы" следующие дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление молодежной политики города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 19-2) следующего содержания:

      "19-2) рассмотрение петиций;";

      12) от 1 июня 2022 года №2/243 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление общественного развития города Алматы" следующее дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление общественного развития города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 5-3) следующего содержания:

      "5-3) обеспечение организации рассмотрения петиций, мониторинга работы с петициями;";

      13) от 1 июня 2022 года № 2/244 "Об утверждении Положения о коммунальном государственном учреждении "Управление экологии и окружающей среды" следующее дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление экологии и окружающей среды", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 63-2) следующего содержания:

      "63-2) рассмотрение петиций;";

      14) от 1 июня 2022 года № 2/245 "Об утверждении Положения о коммунальном государственном учреждении "Управление развития коммунальной инфраструктуры города Алматы" следующее дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление развития коммунальной инфраструктуры города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 2-3) следующего содержания:

      "2-3) рассмотрение петиций;";

      15) от 1 июня 2022 года №2/246 "О некоторых вопросах реорганизации коммунального государственного учреждения "Управление стратегии и бюджета города Алматы" следующие дополнения:

      приложение 1:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление финансов города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 52) следующего содержания:

      "52) рассмотрение петиций.";

      приложение 2:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление экономики города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 15-20) следующего содержания:

      "15-20) рассмотрение петиций;";

      16) от 1 июня 2022 года № 2/247 "Об утверждении Положения о коммунальном государственном учреждении "Управление предпринимательства и инвестиций города Алматы" следующее дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление предпринимательства и инвестиций города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 56-3) следующего содержания:

      "56-3) рассмотрение петиций;";

      17) от 1 июня 2022 года № 2/249 "О некоторых вопросах реорганизации коммунального государственного учреждения "Управление социального благосостояния города Алматы" следующее дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление занятости и социальных программ города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 41-2) следующего содержания:

      "41-2) рассмотрение петиций;";

      18) от 1 июня 2022 года № 2/249 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление инспекции труда города Алматы" следующие дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление инспекции труда города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 17-3) следующего содержания:

      "17-3) рассмотрение петиций;";

      19) от 9 августа 2022 года № 3/380 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление по делам религий города Алматы" следующие изменение и дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление по делам религий города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 23-1) следующего содержания:

      "23-1) рассмотрение петиций;";

      подпункт 18) пункта 14 изложить в следующей редакции:

      "18) рассматривает уведомления о проведении религиозных мероприятий за пределами культовых зданий (сооружений), поданные религиозными объединениями;";

      20) от 24 августа 2022 года №3/414 "Об утверждении Положения о коммунальном государственном учреждении "Управление градостроительного контроля города Алматы" следующие дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление градостроительного контроля города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 26-2) следующего содержания:

      "26-2) рассмотрение петиций;";

      21) от 7 сентября 2022 года № 3/443 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление туризма города Алматы" следующие дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление туризма города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 52-4) следующего содержания:

      "52-4) рассмотрение петиций;";

      22) от 8 апреля 2024 года № 2/236 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление развития общественных пространств Алматы" следующие дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление развития общественных пространств Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 19-1) следующего содержания:

      "19-1) рассмотрение петиций;";

      23) от 8 апреля 2024 года № 2/236 "Об утверждении положения о коммунальном государственном учреждении "Управление сейсмической безопасности и мобилизационной подготовки города Алматы" следующие дополнение:

      в Положении о коммунальном государственном учреждении "Управление сейсмической безопасности и мобилизационной подготовки города Алматы", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить подпунктом 65-1) следующего содержания:

      "65-1) рассмотрение петиций;";

      2. Управлениям спорта, городского планирования и урбанистики, земельных отношений, городской мобильности, государственных активов, культуры, цифровизации, общественного здравоохранения, энергетики и водоснабжения, строительства, молодежной политики, общественного развития, экологии и окружающей среды, развития коммунальной инфраструктуры, финансов, экономики, предпринимательства и инвестиций, занятости и социальных программ, инспекции труда, по делам религий, градостроительного контроля, туризма, развития общественных пространств, сейсмической безопасности и мобилизационной подготовки города Алматы в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) извещение органов юстиции города Алматы о внесенных изменениях и дополнениях в их Учредительные документы;

      2) направление настоящего постановления в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Алматы.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким города Алматы

Е. Досаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14